⁴ - JOSÉ ANTONIO GONZÁLES CERECEDO, *El viejo hogar (I). Los Cerecedo. Una historia familiar en la Junta de Voto*, p. 405: «... La casa de Matienço está en el valle de Ruesga, media legua deste valle de Aras, y desta casa son dos hijos del secretario Luis Ortiz de Matienço del hábito de Santiagoy otros mchos que de ella han salido»; p. 406: «... y en quanto a la nobleça, esta casa de Matienço es muy notoria, y della es el secretario Luis Ortiz de Matienço, que es de la secretaria del Consexo de Ytalia y tiene dos hijos caballeros de la ordem de antiago [...]». Si veda anche FRANCO. BERMUDEZ DE PEDRAÇA, *El secretario del rei [...] escrito a Felipe IV*, Granada 1637, p. 84: «Segunda Controversia por Luis Ortiz de Matienço, Antonio Carnero, dō Iñigo de Aguirre, del Consejo de su Majestad, y sus Secretarios en el supremo de Italia con el licenciado Ivan Ruyz de Laguna del dicho Consejo sobre la precedencia de assientos en el».

Gasp. Casarelli

Philippus etc. Venerabilis et singulis praesentium seriem respectibus tam praesentibus quam futuris. Inter cetera quae a prudentibus Principibus solenter instituta et summo populorum consensu observata sunt hoc vel in primis publica dignitatis & utilitatisque interesse putandum quod viros nobiles suaque et maiorum gloria ac rebus gestis insignes ad novos subinde honores Titulorumque prerogativas extollendos censerent praeterquam enim quod eisdem conditorum magnae reipublice ornamento sine invidia generosi, et ad optima quoque adspirantes animi exortantur ad omni ope consilio auxilio re demique ac factis uniuersis se Principibus suis a quibus tanta virtutum premia adipiscuntur quam maxime fructuosos exhibendum. Proinde cum nomine Illustris fidelis nobis dilecti Joannis Petri Casarelli

et
con
nt
uicant
sen
tenul
reatia
et
torum
ciuta
reari
ati Cite
munitas
rie
domini
Regno
floralis
elo
insepia
ultate

Marchionis Turani nobis humiliter supplicatum
sit, ut testimonium, ac significationem
suorum totiusq[ue] sua familia meritum
et obsequium Marchionatus Tituli et honore
Illustrum fidelium nobis dilectum Gasparum
Casareli filium suum Natu[m] maiorem ornare
dignemur. Nos considerantes propterea ipsius
egregiam antiquamq[ue] nobilitatem et merito,
nonnulla gratiaq[ue] obsequia ab ipso fame
Petro Casareli, et amicisq[ue] suis Vasis in
bellorum expeditionib[us], et aliis oratore
natis in curia Romana singulari fide, et
devotione ex gratia regiam coronam public
ta, merito petitioni eius benigne amovendum
Terramq[ue] Camarda quam in Provincia
Apulia Ultra in citeriori nostro Sicilia Regno
a nobis regiamq[ue] ma Curia iustis, ut assent
tituli in feudum tenet et possidet dicto
Marchionatus decore illustranda, atque impo
niendam decrevimus. Tenore igitur grafen
tum Ex certa scientia regiamq[ue] auctoritate ma
deliberate, et consulto, ac ex gratia speciali

Maturasq. Sacra nri. supremi Consilij accident
 deliberatione prefatum Illustrissimum Gasparem
 Casarelli Marchionem Camarda suosq. heredes
 et successores ordine successivo Marchionem, p[ro]
 dicta terra facimus, constituimus creamus et
 perpetuo reputamus Tenamq. ipsam Camarda
 atq. illius Membra et districtum in Marchiona
 tus titulum et honorem eregimus et extolli
 mus prefatumq. Gasparem Casarelli eiusq.
 heredes et successores ordine successivo Mar
 chiones eiusdem terra dicimus et nominamus
 ab alijsq. in omnib. et quibuscumq. actib. et
 scripturis dici et nominari volumus, et perse
 p[er] tuo reputari, Decernentes et volentes, ut
 demum dictus Gaspar Casarelli eiusque
 heredes, et successores ordine successivo predicti
 omnib. et singulis gratijs, privilegijs, qua
 rogatijs, iurib. dignitatib. favoribus, immu
 nitatib. preheminentijs libertatib. et exemp
 tionib. uti, frui, et gaudere possint et possint,
 valeat et valeant, quibus huiusmodi dignitate

decorati potiti sunt, seu quomodolibet potintur
 et gaudent, potintq; et gaudere possunt confue-
 tudine vel desine, Ita ut in parliamentis, et
 aggregacionib; Titulacionum, et Baronum
 dicti Regni, aut aliorum, et nos aut successores
 nostros et heredem in dicto Regno per
 tempora existentem faciendi tanquam Mar-
 chiones dicta Terra Cantabria tractari, Vocari,
 et honorari debeat, et anobis, et ipsi eius, et
 eorum dignitatem gradum, et locum obser-
 uari prout solent, Statuentes et expresse
 declarantes quod presentis Tituli concessionis
 privilegium sit, et esse debeat eidem Gaspari
 Casanovi eiusq; heredib; et successoribus
 predictis omni futuro tempore stabile, reale
 validum atq; firmum, Nullumq; in iudicijs
 aut extra sentiat migrationis obiectum
 defectus incommodum, aut noxe cuiuslibet
 alterius detrimensum, sed in suo semper
 robore et firmitate persistat, fidelitate
 tamen nostra feudali quocq; servitio seu ad hoc
 nroq; alij et alterius cuiusvis iurib; semper salvo

Illustribus propterea spectabilibus nobilibus Magni
 fidei Dilectis Consiliariis et fidelibus nris Paucis
 Locum et Capitaneis generali nris Magnis
 Camerario Protonot. Magistro Justitiaris
 Coramque Locumtenentibus sacro nro Cons. Casti
 Capuano. Proxidentibus et Racionalibus
 Camera nra Summaria Regenti et Judicibus
 Magna Curia Vicaria Scriba portionum
 Thesaurario nro generali. Ad eos ceterosque
 et Procuratoribus fiscalibus et presentibus
 Principibus Duibus Marchionibus Comibus
 et Baronibus predictis nris Citeciis
 Sicilia Regni ceterisque demum unius
 quis et singulis officialibus et subditis
 nris maioribus et minoribus quocumque
 nomine nuncupatis titulo officio, aucto
 ritate et potestate fungentibus presentibus
 et futuris tam predictis nris Citeciis
 Sicilia Regni quam uniuslibet alterius
 ditionis nrae dicimus et si de premissis
 mandamus quatenus formam presentium

De Car. III. R. 17.
 D. Camillo de...
 Legatione...

per eos et eorum quolibet diligenter attent
 illam eide[m] Goffari Casali eiusq[ue] heredib[us]
 et successorib[us] predictis tenentes et firmi
 et observantes eum et eos tanquam
 Marchione dicta Tene Camarda ha
 beant, teneant, regunt, honorificent
 aggrabadent et honorarium non faciant
 aut fieri permittant ratione aliqua sine
 causa, Quatenus officiales et subditi nri
 predicti gratiam nostram facere habent, ac
 preter ira et indignationis nre incussu
 penar[um] multarum mille nris inferendor[um]
 ad eor[um] cupiunt evitare, Invenius rei
 testimonium p[ro]pter facti ultimis nris magnis
 negotiorum prefati ceterisq[ue] Sicilie Reg
 ni sigillo impendens munitas P[ro]p[ri]et[ar]i in
 oppido nro Maduti die tertiis mensis Junij
 anno anat[is] dni Millesimo ceterisq[ue] contesimo
 vigesimo sexto, Regnorum autem nastro
 rum anno sexto

Joel Rex

Ut Com[ite]s Thugli
 Ut Caius R[ex]

Ut Marchio G[er]schaff

Dominus Rex mandavit mihi
 Ludovicus orti de Matienca,